geras. ut et ipse quodam bellu iudaicum
 patuisse videretur. Et qd actorius e pter
 credendi facultate etia doctor erat callu
 mandi sicarios. Deniq cu iussiss iude
 orli aliqne alexandria meare cu iam
 dudm mensus odiu publicauerit etia
 vxore eius benicie criminatibz iplacata
 hos qde priores occidit. demde ocs pecu
 nariu copijs eximios tra smt vroz
 milia tradauit. Et hec se tuto facere
 arbitrabat q coru pmonia reddidit
 apas praabat. De vero alibi degetu
 quissq iudeoru eius iusticia osuaret.
 etia longius medaau ppagauit. At
 ionathe nonnullisq alijs q ai eo sp
 hensi fuerat psuadet nouatu retu ac
 tuatione inferre pbatissimis iudeoru
 apd alexandria et rome degentiu. hoz
 aute q p insidias accusati st vnus eat
 iosephus qd hec scripsit. Non tm fac ratu
 lo factio ita vt p pmo sperauerat accq
 sit. Nam roma quide venit ionathe
 ceterosq vmetos adducens. smeq arbi
 trabatur esse qstionis apd se ad p illu
 spiatu calunia. Vespasian aute rem
 suspicatus veritate inqrebat cognosce
 no iure accusatione homibz illata. Il
 los quide tyti studio criminibz soluit.
 merita vero pena in ionathaz statuit.
 Prius au verberatus vius crustus e
 Carulo aute tuc quide ppter lenitate
 priapu optigit nequid aplius repne
 hensiōis expiretur. Non mlto aute
 post mltipla morbo et isanabili cor
 reptus acerbissime liberat. qd no cor
 pous tm sustines cruaatu si erat ei
 maior anim morbz et gnuoz. Terroz
 eni expauescebat et crebro videbat si
 bi instates ymbzas coru quos peme
 rat et clamabat. Cuiq se tene non
 possi exuebat stratis tanq tormetis
 sibi et flamus adhibitis. Hoc at mul
 tu semp pficiente malo extisq ac de
 fluentibz intestinis exhaustus ita est
 mortuus nulla re alia mun diuuz
 pudentie factus iudicu q neqssimos
 vlcisatuz. **H**ic nob firm e hystorie
 qm pmisi nos cu oi vltate tradituros qss
 ce cupientibz qadmo hoc bellu a romais
 gestu e cu iudeis. Et qlu qde sit expositu let
 tur vt dicat iustituz. De vltate at qd det
 dicere no piget q ca solu p oia q sepi ha
 buerit correctua. **Q**u man f heria de
 wordiborch. ano 1106. i octauis aug.

Josephi Mathathie filij hebrei genere sacer
 dotis ex iherosolymis de antiquitate iul
 deoru cotra thymone grammatia Aleran
 drini. **C**apitulu primu.

Vficienter vt arbitror et p libros
 antiqratu opulentissime vroz
 Epaphrodite legentib eos aperui
 de mo genere iudeoz. qd et ve
 tustissimu est. et prima coluen
 tiam pziam habuit. quinq milia em anoz
 numeru hystoria cōtinet ex mris sacris
 libas greco sermone cōscripsi. Qm vero
 multos video respicientes blasphemiam
 quorūda insane prolata. et ea q a me de
 antiquitate conscripta sūt nō credentes.
 putantes mendaciu nostru sit genu. eo q
 nulla memoria apud grecoz nobiles
 historiographos dignu sūt habitu nri ma
 iores. Pro oibus hys arbitror sū oportere
 me breuiter hec dicta cōscribere. et derogan
 tuū quide vesamū. sponte meūq icrepare
 mendaciu. Alioru vero ignorantia pariter
 emendare. vniuersosq de nra imqitate.
 qui saluet veritate amplectūt edocere. Vt
 aute in meis dictis testibz eis. qui de omi
 antiquitate apud grecos fide digni sūt
 iudicandi. eos aute qm blasphemie de nob.
 atq fallaciter conscripserit aliqua p semet
 ipsos cōiuncta indubitanter ostenda. Conabor
 etiā causas exponere. ppter quas nō mlti
 in grecis hystoris gentis nostre fecere me
 moria. nec nō et eos quide nob nequaq
 scribere voluerūt nescientibz. aut nescire
 simulantibz indicabo. Primat itaq satis
 admiror eos qui existimāt oportere de reb
 antiquis grecas tantūmodo fidem habere.
 et ab his eis cōsulenda esse veritatis integri
 tate. Nob aute et alijs hoibz nō esse credendū
 Sed ego oia in his contraria video cōgisse.
 Quia propter deat nō varias opiniones
 inspicere. S; ex ipsis rebus iusticia ponde
 rare. Oia siquidem grecoru noua et herius
 (vt ita dicam) nup facta agnouit. Et hec
 fabricas ciuitatu. et ad inuentiones artū.
 conscriptionesq legū. auctariūq verū iunior
 apud eos e hystorie diligentia cōscribenda.
 Apud egyptios aut atq chaldeos et phemios.
 desino em nos illis cōnumerare. sicut ipse
 fatent. res geste antiquissimā. et pmanētē
 habet memorie tradicione. Nam et loais
 ocs inhabitant. q nequaq aeris corruptioi
 subiacēt. Et multa pudentia habuerit.
 vt nichil horū q apud eos agūt sine me
 moria inquerent. sed in piblis cōscrip

nomib? q̄ a vris sapientissimis differunt.
Grecorū vero regione innumerē corruptiōes
inuasere. rerū memoriā delentes Qui autē
nouas cōstruētōes cōuersationes omniū se
preesse credidere. Sicut q̄ etiā sero. et vix
natiuā potuerit agnoscere literarū Nam
āriq̄uissimū garū vsum habuisse credit̄
A phemias. et a Cadmo se didicisse gloriānt̄
Sed neq̄ illo tpe poterit aliq̄s demonstrare
seruata cōscripōne neq̄ in templis neq̄ in
publis amathematib? hīs. q̄n etiā de troianis
rebus vbi tot ānis militatū est. Postea mlti
questio atq̄ conuenio facta est. Vtrū litteris
vsi sūt Et magis veritas obtinuit. eo q̄
vsius modernarū litarū illis fuisset cōgnitō
Constat autē q̄m apud grecos nulla iuēt̄
absolue cōscripō poemate. homeri vetus
tior Et hūc etiā post bella troiana fuisse
manifestū ē Et ante neq̄ hūc lris sūū poema
reliquisse. sed tantib? memoria reseruati.
postea fuisse compositi. et p̄terea multā in
eo conspici dissonantiā Qui autē historias
ap̄ eos cōscribere tēptauerit. id ē hi qui
Circadmōmilesiū. et Nausilaus argiuus.
et post hūc quicūq̄ alij fuisse referūt Paululu
tēp? p̄sram apud hellaniā miliaā p̄sere
Et eos etiā qui de celestib? et diuinis p̄mit̄
apud grecos philosophari. idē Phereade
syrū et Pythagoram et Thaletem oēs cōr
diter confitent. egyptioz et chaldeoz fuisse
discipulos. et breuiter cōscripsisse q̄ a grecis
om̄ antiquissima iudicant. ita vix ea
credat̄ ab illis fuisse cōscripta Quō ergo
nō est irrationabile. vt tali factū vegerent̄
greci. tanq̄ soli sciant vetera et veritate
eorū sub scrupulositatē de antiquis nō ab
ipsis cōscriptorib? facillime discant. q̄ neq̄
firmiter scientes aliquid cōscripsere. sed
q̄ vnusquisq̄ opinat̄ est hoc studuit expla
nare Vnde etiā libris suis alterutros ac
guūt. et valde cōtraria ex reb? eisdem
nō piger edistere Sed ego vidē hōme p̄o
ri bus esse supflūū si ex planare voluero.
quantis quidē lonis hellaniā ab Agasilao
de genealogiis discrepat. et quāto inquit
Herodotū corrigat Nausilaus Aut quomō
Ephorus q̄dem hellaniā in plurius ostendit
esse mendacē Ephorū vero timens Timeū
q̄ post illū fuisse herodotū vero cūcti. sed
neq̄ de singulis cū Antiocho. et Philisto
aut timens concordare dignat̄ ē Neq̄
vixit de antiis hi qui attidas cōscripsit.
aut de argoliis. qui de argis historiā p̄tulere.

alterutros cōsecuti sūt Et quid oportet dicere de
ciuitatib? breuib?q̄ reb? q̄ de milia
persica. et his que in ea gesta. tantū vni
pbatissimi discordasse noscūt In multis autē
etiā Thugydides tanq̄ fallax accusatur licet
scrupulosissima secūdū se historiā cōscripsisse
videat Cause vero hui? dissonantie mille
forsan. et alie queere voluntib? apparebūt
Ego vero duab? q̄s dicitur sūt. maximā hui?
sūmā diuersitatis ascribo Et quidē p̄mū
dico cam que mihi prior esse videt̄ Id est
eo q̄ ab imtio nō fuisse studiū apud grecos.
publicas de his q̄ sū agūt p̄ferre cōscripōis
hoc etim p̄cipue et erroze et potestatis menti
endi potestis vetus aliquid volentib? scripi
tare concessit Nō em̄ solūmodo apud alios
grecos publica cōscripō ē neglecta Sed neq̄
apud ipsos Athenienses quos terri genas
esse dicit. disciplineq̄ cultores aliquid huius
modi reperit Sed publicarū literarū anti
quissimas esse dicit leges. que a dracone
eis ex phemias sūt cōscripte ante modicā
tēp? tyrāmidis p̄sistrati De arcadib? autē
in antiquitate gloriāntib? q̄d oportet dici
Vix em̄ isti et postea literis eruditi sūt Cū
ergo cōscripō nulla preponeret que et
discere voluntib? edoceret. et mentientes ar
gueret. multa inter alterutros cōscripōes
discordia generata est Qm̄ qui ad presari
bendū se preparabāt nō studiū veritatis
exhibuerit. licet hec promissio semp habeat̄
in promptu. sed vborū magis habere placidē
maximā Et quē admodū laudari se in hoc
sup alios estimaret. ad hoc pot̄ semet ipsos
aptabāt Aliqui vero ad fabulas sūt cōuersi
Aliqui autē ad grām aut ciuitates laudātes.
aut reges Alij semet ipsos ad accusandas
causas aut cōscripōes tradidere In hoc se
forte p̄habiles estimātes. et om̄no hoc agētes
quod historie nimis aduersū est Vere siq̄d
historie modicū est. si eisdem reb? d̄nes
eadem dicit. atq̄ cōsantur hi vero cū quēdā
alter cōscriberet. q̄ alij tūc se putabant om̄
veraciorē ostendi Quapropter causas q̄d
verborū et calliditatis eoz reddere nos grecas
oportet Nō autē de antiq̄ historie veritate
et maxie de reb? p̄rie vnusquisq̄ p̄ouāe
Qm̄ vero Aegyptiis et Babiloniis ex lon
gissimis olim tēporib? circa cōscripōes
diligentia fuit. q̄n sacerdotib? erat cūctū
et circa eas ipsi philosophabant Chaldei
vero apud Babilonios. et q̄ p̄cipue grecas
immixti vsi sūt phemias literis circa disse

sanones vite, et communium operu tradiaone :
 Dū cōsentiat ōnes tacendū hoc puto De
 nōis vero pgenitorib' quia eandē quā pōcti
 habuerūt in cōscriptiōib' solliati iudicem
 desino dicere. etiā pōctōre pontificib' et pphet'
 hoc imperātes Et q' vsq' ad nra tēpora cū
 multa integritate seruatiū est. si oportet au-
 denti' eāā seruabit' Conabor breuiter edocē.
 nō em̄ solūmodo ab imitio pbatissimos viros
 et inde placatione pparatos ad hec execenda
 constituerūt Sed quaten' etiā gen' sacerdotū
 sine p̄mixione purūq' cōsisteret p̄uiderūt
 Oportet em̄ eū qui sacerdotū habiturus
 est. ex cuiusdē gentis nasci muliere. et neq' ad
 pecunias. et neq' ad honores inspicere Et de
 hoc p antiquā lineā et multis testib' p̄bare
 Quod scilicet agim' nō solū in ipsa iudea.
 sed vbiatq' nostri generis cōstitutio reperit'.
 etiā ibi integritas ista seruata' cūq' nuptias
 sacerdotū. hoc est in Aegypto et Babilonia
 et quorūq' terrarū orbe quilibet de sacerdotū
 genere sūt dissi' Mutūt em̄ in iherosolymā
 cōscribentes a p̄tē nomē nupte. et antiq'ū
 p̄genitorū quicūq' hui' rei testimonia p̄bue'
 Si autē bella p̄uenerūt sicut iam crebro
 factū est Dū antiochus epiphanes ad nram
 venisset regionē et pompeius magn' et Quīntili'
 varus. et p̄cipue nōis gesta tēporib' tūc
 hi qui de sacerdotib' sup̄sūt. et antiquis
 literis iterū nouā cōstitūt et p̄bant mulieres
 q' velinquit'. Nō em̄ ad captiuitas accedūt alie
 ingenarū cōsortia formidātes Indiciū vero
 integritatis hoc maximū est. q' pontifices
 apud nos a duob' milib' annis de nominati
 filii a p̄tē cōscripti sūt His autē qui p̄dici sūt
 si quid p̄uarianē interdiat. ne vel ad altare
 accedāt. vel alia sanctificatione f̄ingantur.
 Recte siquidē potius autē necessarie. aī neq'
 cōscribendi potestas oib' data. neq' alia sit
 in discreatione discordia Sz solūmō p̄phetis aīāsi'
 ma quidē et v̄terrima scāidū inspiraaōne
 factā a deo cognoscentib' Alia vero scāidū se
 factū sūt facti palā cōscribentib' infimili libri
 nō sūt apd nos discordantes. et sibi met repug-
 nantes. sed solūmodo duo et. xx. libri habētes
 t̄pis totius cōscriptiōne. quoz iuste fides ad
 mittit' Horū ergo quūq' quidē sūt Moyses
 qui natiuitates cōtinēt. et hūane generaaōis
 tradiaone habent vsq' ad ei' mortū. hoc tēp'
 de trib' milib' annis paululū min' est A morte
 vero Moyses vsq' ad Artaxerxem p̄sarū regē
 qui sūt post Ferrem. p̄phete post Moysen et
 que scāidū eos sūt gesta cōscripserūt in tredecim

libris Reliqui vero q̄tuor hymnos i deū et
 vite hūane noscūt p̄gnora cōtinere Ab
 Artaxerxe vero vsq' ad nra tēp' singula
 quidē cōscripta nō em̄ priori sili fide sūt
 habita. eo q' nō fuerit certa successio p̄phetaz
 palā nāq' est ipis opib'. quē admodū nos
 p̄tis literis credim'. tanto nāq' scāidū
 iam p̄uero neq' adiret quicūq' aliq's. nec
 auferre. nec transformare p̄sūpserit Sib'
 etiā insertū est mox et prima generaaione
 iudeis hec diuina dogmata nōiare. et i
 his vtiq' p̄manere Et p̄terea si oporteat
 mon libenter Jam itaq' multi captiuozū frequēter
 tormētis affecti sūt. et mores viciis i theatris
 sustinuer. ne vllū vbi cōta leges admittēt.
 aut cōscriptiōnes habitas violaret Quis
 grecorū aliquid tale percessit. qū neq'
 fortuitam sustinere lesionē volūt. licet oīa
 apud eos scripta destruat' Verba em̄ her esse
 p̄uēt scāidū cōscribentū volūtates exposita
 Et hoc iuste etiā de antiquis sapiūt. qm̄ ali
 quos nūc quoq' vident. p̄sumētēs de his
 reb' cōscribere quib' nec ipsi interfuer.
 neq' credere scientib' acquiescūt Demq' de
 bello quod apud nos cōgit nup' quidam
 historias cōscribentes ediderūt Dū neq'
 ad ea loca venerūt. neq' in p̄ximis rerū
 gestarū fuerit Sed ex auditu quedā pauca
 componentes impudenter semetip̄os vidēt
 historie nōie iacitare Ego vero et ex oī bello
 et que ibi partialiter gesta sūt verā
 descriptionē feci. dū ipse reb' oib' interfueri
 Dix' etiā apud nos galileorū evā. donec
 fuit defendendi facultas Contigit autē ut
 caperet a romanis et habētes me Vespasian'
 et Titus in custodia vniuersa sp' i sp̄icere
 faciebāt. primo quidē de vincio. postea vero
 solutus sū Titō ab alexandria p̄ter obsessio-
 nē iherosolymorū directus sū. eo tēp' nihil ē
 gestū q' meā potuisset latere noniā Nam
 videns romanorū exercitū vniuersa sub
 diligentia describebā Et ea que nūciabāt
 ab his. q' semetip̄os tradebāt. ego solus
 integritis intelligens disponebā Deinde roma-
 rome tēpus vanaionis habens. oī iam
 negotio p̄parato vsus aliquib' cooperātib'
 mihi p̄ter eloquētiā grecā rerū erudiciaōne
 exhibui Tanta mihi sc̄aritas affuit veri-
 tatis. vt primos om̄ū impatores belli Ves-
 pasianū et Titū testes nō exposcerem Primū
 nāq' illis obruli libros. et post illos multis
 quidē romanorū qui bellis interfuer.
 plurimis vero rāoz eos etiā venūdidi.

qui greca sapientia videbatur imbui. quorum
est Julius Nchelanus Herodes honestissimus
et ipse admirabilis rex Agrippa Ita quidem
vniuersi testimonium prebuerunt. quod veritate dili-
gens excolui. non reprimens forsitan. aut
tacens. si quid gestorum ignorauit. aut
per gratiam commutauit. aut pretermisi Quidam
vero prauis hominibus de uoluntate mee historie
sunt conati tamquam in scholis adolescentium
propositum exercentes. et a iustificationis inspi-
rate. atque detractionis facientes opus ad
oporteat illud sciri. quod quod conuenit promittent
alijs rerum ueritatem tradidit. Ipsi prius
hec nosse certissime. aut rebus gestis adhe-
rendo. aut absentibus consulendo Quod
ego precepit circa ueritatem me credo fuisse
negotium Antiquitatis namque libros sicuti dixi
ex uoluntate faceris interpretatio sui. ad
esse genere sacerdos. et patriam illarum
sapientiam literarum Historiam uero belli conscripsi
multarum quidem actionum ipse operator. pluri-
marum uero inspector existens. et omnino
eorum que dicta uel gesta sunt nihil ignorans
Quid ergo non promeres quilibet existima-
bit eos qui aduersum me nituntur de ueritate
contendere? Qui licet imperator committam
legisse dicunt. non tamen nostrorum repugnan-
tium rebus interfuerunt. De rebus itaque necessa-
riam feci descriptionem. significare uolens
facilitate eorum qui historiam scribere com-
mittunt. Et sufficienter sicuti reor palam
faciunt. quod conscriptio rerum apud barbaros
potius solentior. quam apud grecos est Volo
paululum primitus disputare aduersus eos
qui contendunt nouella esse mentem conuersa-
tionem. eo quod nihil de nobis (ut aiunt illi) dictum
sit. sed a scriptoribus grecis Deinde testimonia
antiquitatis et aliorum litteris exhibebo. et
eos qui meo blasphemant generi. ualde ipsos
uacane blasphemare monstrabo Nos igitur
neque regionem maritimam habitam. neque
mercatorum cognationem. neque per hoc alte-
ruris peregrinationibus fatigamur. Sed
quod me ciuitates procul a mare posite.
regionemque uerberant possidentes. In ea
assidue laboramus. precepit uero circa filiorum
numquam studentes. legimus custodiam.
et traditionem pietatis totius opus uice
necessarium iudicamus. Cum adsit igitur his
quod predicta sunt conuersationi meae etiam uita
remotior. Nihil fuit in antiquis temporibus
quod faceret nobis permissionem grecorum.
sicut egyptus incriminatio quam ab eis remittunt.

et ad eos uersus introducantur Et iterum habi-
tatoribus phoenice maritime studentibus
circa contractum. atque negotia amore pacis
requisita Sed neque latrocinia sicut quidam
alii uacillare. aut amplius habere conuictos
patres nostri ad bella conuersi sunt. licet regio
mea multa milia uirorum fortium possideret.
Phoenices ergo propter negotia ad grecorum
prouinciam nauigantes repente sunt agniti.
et per illos egypti. et omnes a quibus ad grecos
honore deuehebant. in mensa maria perstrandentes
Medi uero postea. atque per palam in asia
regnauerunt. et usque ad alteram epirotam per
militauerunt Graecis autem propter uiam tantam.
et scythiam ab his quae portum nauigant
cogniti sunt. et omnino uniuersa iuxta mare.
uel orientale. uel hesperium habitans aliquid
conscribere uolentibus cogniti facti sunt. Qui
uero superi habitabant. et paulum a maribus
sunt reprobis ignorati Et hoc apparet etiam
circa europam contigisse. quod de romanorum
ciuitate tam longo tempore adeptam potestate.
tantasque causas belli conuenit. Neque hero-
dorus. neque Thucydides. nec ullus qui fuit
cum istis fecit aliquam mentionem Sed sero-
tandem. et uix ad grecos potuit eorum. De
galathis enim et hyperboreis sic ignorauerunt
hi qui putant subtilissimos conscriptores
quorum est Ephorus. ut uiam ciuitatis esse
arbitraretur hyperboreas Qui tantam partem
hesperie terre noscunt inhabitare. Et neque
morem eorum qui sunt apud eos. uel qui
dicuntur tamquam sic uentibus referre presumunt
Quis uero ignorantie ueritatis est. eo
quod procul ab essent Ut autem falsa conscriberent.
eos uellent uideri aliquam amplius ab alijs
retulisse Quid ergo mirari debeat. si neque
mea gens plurimum erat certa Neque ad
scribendum de se aliqua dedit occasionem. Et
ita constituta procul a mari. et ita conuersi
deliberans Pone igitur nos argumens uti
uelle grecorum. Quia non est gens eorum
antiquam eo quod neque in nostris uoluntatibus de eis
sit aliquid dictum Nonne omnino deuidebant
causas huiusmodi a me probatas. et testes
uicine regionis adducit antiquitatis sue.
Igitur ego hoc cognabor esse. Aegyptius
et semitas precepit uero testibus uicinis. cum nullus
eorum potuerit tamquam falsum accusare testi-
monium. Et uidentur maxime circa nos inuicem
in ratione quidem omnes egypti et phoenice uero
Tyrus De chaldeis autem nequaquam hoc dicere
potero. quoniam et generis nostri principes constituit

fama puer

9

sunt. et propter cognationem in descriptionibus suis
 meminere iudeorum. Cui vero fidem de his
 prebuerit. et blasphemias falsas ostendero.
 tunc etiam Graecorum descriptores memorabo.
 qui iudeorum facta memorant. ut neque huius
 modi oratio relinquatur in iudeis nobis sancte
 continentibus. Inchoabo autem primitus a litteris
 Aegyptiorum quas non arbitrantur commendare
 que manent. Manetho itaque genere vir
 Aegyptiorum graeci disciplina patriarparis
 sicuti palam est. scripsit etiam voce helladica
 paterne religionis historia ex sacris sicut
 ait ipse interpretatus libris frequenter arguit
 herodotum in Aegyptiis ignorantem mentis.
 Ipse quidem Manethon in secundo Aegyptiorum
 her de nobis scripsit. Nonam vero etiam ser
 monem eius tanquam testimonium iure platini.
 honorabile nomen sub hoc nescio quid deus
 inspirauit. et preter spem et partem orienta
 libi homines genere ignobiles adepti fiducia
 impuina Castrametati sunt. Et facile
 ac sine bello eam potenterque ceperunt
 et principes eius alligantes de cetero ciuitates
 crudeliter instendere. et deorum templa vertere.
 Circa omnes vero propinquaes terminissime
 ubi sunt alios quidem perimentes. aliorum vero
 et filios et coniuges ad seruicia redigentes.
 nonissime vero et unum regem ex se ferre.
 cui nomen erat sualius. hic in menside
 veniens superioris inferioris primam
 diuidens castra in oporibus resurgens
 locus. Nunc etiam paruas manu ut orient
 tales prospiciens. quam asperam aliquam plus
 valentes erant desideraturi regnum eorum
 invadere iuuenes autem in nomo suati
 ciuitate oportunitissima positam quae ad
 orientem Sulastis flumem appellatur a
 quadam antiqua thelogia euaris hanc
 fabricatus est et miris modis communiuit.
 solomnis ibi multitudinem armatorum usque
 ad ducenta quadraginta milia virorum
 eam custodientium. hic autem messis tpe veniebat
 tam ut frumenta meteret et mercedes
 asolueret quia ut armatos per terram
 extrinsecum diligenter exaret. Cui
 autem regnasset decem nouem annis vici priuatus
 est. Post hunc autem regnauit alter. quatuor
 et. xl. annis. Dion nomine. Post quem alter
 apachas sex et. xxx. annis et mensibus septem
 Deinde et aposis unum et sexaginta. et sam
 nas quinquaginta et mensibus uno. Post
 autem omnes Aes nouem et. xl. et mensibus
 duobus. Et isti quidem sex apud eos fuerunt

primi reges debellantes super et marie egypti
 radicem aperire cupientes. Vocabatur
 autem dicitur genus eorum. Sesos. hoc est reges
 pastores. sed in sed a sacrarum linguarum
 regem significat. Sesos vero pastorem sine pasto
 res et simonem eorum eloquij et tantum copositi
 iuuenit. hysos quidem vero dicitur eos arabas
 esse. In alijs autem exemplaribus non reges
 significari comperi per appellationem hysos.
 sed e contrario diuerso captiuos declarari
 neque pastores hysos est rursus egyptiaca
 lingua. et hac quae unguis sono posset
 captiuos aptos significat. et hoc potest
 veri silem mhi videtur. et historie antique
 conueniens. Nos quod quos praedictum reges.
 et eos qui pastores vocabantur. et qui ex eis
 fuerunt obrinuisse egyptum aut annis. xi. et
 quingentis. Post haec autem regnum thebandis.
 et alteri egypti factam dicitur super pastores
 iuasionem. et bellum maximam et longentium
 eis illatum. Sub rege vero cui non levat alis
 fragmentos victos dicitur esse pastores. et
 altera quidem uniuersam egyptum perdidisse.
 Inclusos autem in locum hunc mensuram terre
 vltarum. xi. milium. cui loco non est auarum
 Nunc manetho dicitur omnes maximo muro
 atque robustissimo circumdedit pastores. quatuor
 et omnes possessionem mittit hanc sil et pda
 sua filium vero alius fragmentos thufosim
 dicitur Conatum quidem eos per possessionem capere.
 et fortiter autem quadringentis. lxx milibus
 armatorum eorum muris exaribus. Cui vero
 obsessionem despasset. pacta cum eis fecisse. ut
 egyptum relinquere quo vellent innoxios
 abiret. Illos vero hysos promissio impetratis
 aut omni domo et possessionibus non minus ducenta
 xl milia numero ex egypto per secerat in syria
 iter egisse. et metuentes assyriorum potentiam. tunc
 cum illi asiam obtinebant in terra quae nunc iudea
 vocatur ciuitate edificasse. quatuor milibus hominibus
 sufficere potuisset. eamque hic osolyman vocitasse
 In alio vero quodam libro egyptiorum manethon
 hanc ipsam gentem et vocabatur pastores in sacris
 suorum libris captiuos adscriptos rectissime
 dixit. Nam antiquis pergenitoribus nostris pastores
 erat. et pasuall hunc vocantur in
 pastores. Sed et captiuum non irrationabiliter
 ab egyptis sunt. quam pergenitor noster ioseph dicitur
 ad regem egyptiorum se esse captiuum et freres
 egyptum posterius euocauit rege percipiente
 Sed de his quidem in alijs ex ammanocis subtilius
 faciem. Nunc autem huius antiquitatis per diuina testes
 egyptos rursus quo se habeat verba Manethon

hōis circa ordinē tēporū apte describā, sic
enī ait. Postq̄ egresso est ex egypto p̄ls pastoz
ad iherolimā. expulsoz eozū rex themusis
regiut post h̄c ānis .xxv. et mēsis b̄. iij.
et defūct̄ est. Assūpsit regnū fili⁹ theobro
ānis .xij. hui⁹ aut̄ amenosis ānis .xx. et
mēsis .x. Misris aut̄ .xij. et mēsis .x.
Mafumthuisis .xxv. et mēsis .x. Et musis
aut̄ .x. et mēsis .v. Amenosis vero .xx. et
mēsis .x. Quis vero .xxvi. et mēsis .v. Hui⁹
aut̄ filia Nāthies .xij. et mēse vno Rathotis
vō fē. Nāthieridis aut̄ .xij. mēses. ij. Armes
vero .xij. et mēse vno Armesis aut̄ vni. et
mēses tres. Armesis Armesisimian⁹ vero
sexaginta sex. et mēses duos. Amenosis .xx.
et mēses sex. Sedhosis aut̄ equestre ⁊ nauale
vtrūq̄ h̄ns fēem quidē Armes paratore
egypti cōstituit. et oī ei alia regnāte otulit
p̄tate tātūmō aut̄ diademate vt̄ phibuit.
et ne reginā matre filiozū opprimeret ⁊ pauit
et vt̄ abstineret etiā ab alijs regalib⁹ cōtributis
h̄ste vero ad egyptū. ⁊ phemā. et r̄us sus cōtra
assyrios. atq̄ medos castrametaz vniuersos
q̄dē alios ferro. alios sine bello terrore magno
vtrūq̄ subiret subiugauit. his vero felicitā
tib⁹ eleuato cōfidentia mēdebat. oriētales
vrbes. ac p̄tānas subuertendo. mltosq̄ tpe p̄e
dente Armes q̄ i egypto fuerat deuehit.
oīa q̄taria q̄ n̄ fē agere monuerat sine
timore faciebat. Nā et reginā violenter abiecit.
et alijs cōtributis sine p̄tate iugiter miscebat.
suasusq̄ ab amnis vtebat⁹ et diademate. et
rebellabat fē. Is vero q̄ cōstruitus erat sup
facra egyptia scribens libru Sedhosi dixit.
et aucta significans. et q̄ rebellaret ei suus
frater Armes Qui repente ad pelusū desti
nauit. et p̄tū tenuit regnū. Pūna vero
vocatā ē ex eius noīe egypti. Dicit ē. q̄ rethos
egypti vōbat Armes aut̄ fē ei⁹. Damais
her e q̄dē Manethon. In palā vō ē ex p̄dictis
ānis tpe cōputato. q̄ hi q̄ vortibāt pastozes.
id n̄ p̄genitores ex egypto liberati. an
tres et nonaginta atq̄ trecentos ānos
hāc pūnā inhabitauere. quā dmaus ad
agros amderet. licet hūc antiquissimū Argiui
esse cōfidat. Duas igit̄ res. manethon maxias
p nob̄ egyptijs t̄is p̄stato est. p̄mā q̄dē
q̄ aliūde ad egyptū. Deinde gressu eozū
exinde in tēporib⁹ antiquissimū. ut pene
mille ānis bellū p̄dat iliaat. In his aut̄
iāq̄ Manethon nō egypti litteris. sed sicut
ipse offēs ē ex fabulis quozū dā sine noīe
quoda adiecto postea particularitate h̄ redm

guā ostēdens ea sine veri similitudine esse mēdana
Sed volo ab istis rurs⁹ migrare ad ea q̄ apud
phemias de n̄o ḡne scripta. et eozū testimo
de clarata sūt. Inq̄ apud tyrios mltorū
ānorū publicā littere. et cōscriptiones dilige
tissē custodit. ex his q̄ apud eos facta et iūta
gesta noscūt. que t̄n memoria digna sūt
Inter h̄c ergo cōscriptū est. q̄ i iherosolymis
edificatū ē tēplū a salomone rege ante ānos
pene .c. xliij. et mēses octo quā Tyrācetha
ḡmē tharodonā fabricauer̄. Descripta vō
ē. apud illos cōstructio tēpli n̄i. Inrom⁹ em tyrioz
rex amicus erat regi n̄i salomons patris
amitris ei deuict⁹. Is ergo munificentia
suā exhibens ad claritatē fabricae p̄buit
Salomoni auri quidē .xx. et centū talenta
madestq̄ pulcherrimā siluā i mox qui
liban⁹ nūcipat ad amecā destrinauit ei
Quē redonauit quidē salamon alijs
q̄dē mlti reb⁹ sed etiā tra Galile regionis
que zabulon vocat⁹. P̄cipue autē eos ad
armānas sapiēcie cōcipisctia cōducit.
p̄p̄os em soluendas alterutris dirigit̄.
et melior i his salamon erat. et i alijs sapi
entior apparebat. Hatten⁹ vero seruāt apud
tyrios epistole mltē q̄ illi scripsere adiuuā.
p̄ qua re liber est a me cōpositū litterarū a
tyris directaz vnde etiā testē p̄dicā Dion.
q̄ apud phemā historias integer vime appo
bato est. Igit̄ in phemias historias hoc modo
scribit. Abibals moriētē fili⁹ ei⁹ irom⁹ regit.
hic p̄ctis oriētales ciuitatē amphiauit. et
vrbē ponōtē fecit ⁊ olympi iouis tēplū destruit
terre coequas locū mediū mem̄ vrbis ad
iūxit. ⁊ aureis amathematib⁹ cōronauit
Ascendens aut̄ in hybanū siluas madit ad
tēploz edificatōz. Regē vero hierosolymoz
Salomonē misisse dicit ad iromū q̄dā
enigmata. et poposisse ab eo solutiōnē adiacēs.
ut q̄ nō possit discernē penitā solutiō p̄soluēt
Cōfessusq̄ iromū nō se posse p̄soluēt p̄positas
questiones et mltas p̄ expensis facendis
penitias cōdēnātū. Deinde ad demonū
quedā vniū tyriū p̄positas soluisse q̄stiones.
ipsūq̄ alias p̄posuisse. quas si nō solueret
solūmodo multas rurs⁹ penitias iromo
regi cōferet. Dion igit̄ h̄mō de p̄dictis
testimoniū phibuit nob̄. Sed p̄ hūc p̄dicā
quoz. menandriū. ephesū. Is ēi singuloz
regū atq̄ cōscripsit apud grecos et barbaros
p̄udes ex prouit̄ alib⁹ vniuersūq̄ loca litteris
historie veritatē p̄ndere. Scribens em de his
qui i tyro regnauer̄. et de inde veniens ad